
 
 

 

 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA  

Škoda Transportation  
www.skoda.cz  Strana: 1/2 
 
Společnost Škoda Transportation je jednou z předních evropských firem v oboru dopravního strojírenství. Mezi její výrobky patří především 
nízkopodlažní tramvaje, elektrické lokomotivy, příměstské vlakové jednotky, soupravy metra, trolejbusy, ale i trakční motory či kompletní pohony 
pro dopravní systémy. Škoda Transportation má několik dceřiných společností v České republice například společnosti Škoda Electric, Škoda 
Vagonka nebo Pars nova. Další firmy jsou ale i v Německu, Polsku, Maďarsku a Rusku. Ve svých společnostech v České republice zaměstnává 
zhruba pět tisíc lidí. Jen díky vysokým investicím do výzkumu a vývoje může Škoda Transportation přicházet pravidelně na trh s novými a 
moderními produkty, které si úspěšně nacházejí své místo na zahraničních trzích. Do výzkumu a vývoje investovala společnost za poslední 3 
roky přes 3 miliardy korun. 

POZITIVNÍ VÝVOJ V PŘÍPADU NEJVĚTŠÍ ČESKÉ DODÁVKY 
DO NĚMECKA 

Plzeň, 17. 12. 2015 – Bavorská železni ční spole čnost Bayerische Eisenbahngesellschaft (BEG)  potvrdila, že 
vítězným operátorem na zajišt ění p říměstské dopravy v Norimberku by se m ěla stát spole čnost National 
Express Rail. Dodávky 39 jednopodlažních elektrický ch jednotek v celkové hodnot ě více než deset miliard 
korun by m ěly být dodány Škoda Transportation. Jedná se o nejv ětší českou zakázku v západní Evrop ě.  
Boj o zakázky je tvrdý, proto lze o čekávat, že neúsp ěšní kandidáti se proti rozhodnutí BEG op ět odvolají.  

 „Je zřejmé, že o veřejné zakázky probíhají velmi složité právní bitvy, ve kterých se firmy snaží všemi prostředky 

dosáhnout svého vítězství. Jsem rád, že právě česká firma s ryze českým know-how by se měla stát dodavatelem 

znovu potvrzeného vítěze soutěže National Express Rail. Považuji tento kontrakt pro naši společnost za naprosto 

průlomový. Je to dobrá zpráva nejen pro Škodovku, ale i pro celý český průmysl,“ říká Tomáš Igna čák, generální 

ředitel spole čnosti Škoda Transportation.  

V únoru letošního roku vyhlásila bavorská železniční společnost BEG, vítězem zakázky na zajištění příměstské 

dopravy (S-Bahn) pro období 2018 - 2030 v bavorském Norimberku britskou společnost National Express Rail. 

V případě vítězství této společnosti bude finálním dodavatelem 39 jednopodlažních elektrických jednotek Škoda 

Transportation.  

Proti rozhodnutí BEG se v únoru 2015 ke Komoře pro zadávací řízení pro jižní Bavorsko (obdoba českého ÚHOS) 

odvolal další účastník tendru, německý Deutsche Bahn (DB). Antimonopolní úřad rozhodl, že v soutěži došlo 

k procesním pochybením. Proti tomu se ovšem ohradil vítěz soutěže National Express Rail, který se odvolal 

k Vrchnímu zemskému soudu. V září 2015 pak soud zamítl všechny nároky DB, ovšem s tím, že BEG musí znovu 

ověřit finanční způsobilost National Express Rail. Společnost National Express Rail všechny podmínky splnila. 

V současnosti BEG potvrdil vítězem britského operátora, rozhodnutí není pravomocné a neúspěšní kandidáti se 

proti němu mohou znovu do 3. 1. 2016 odvolat. 

„Pro naši společnost by se jednalo o obrovskou zakázku, jak z finančního, ale především výrobního hlediska. 

Zakázka je ovšem zajímavá i z toho pohledu, že se jedná o první trať typu S-Bahn, kterou by neprovozoval DB, 

který má jinak na trhu majoritu. Obávám se, že rozhodnutí BEG bude znovu podrobeno přezkoumání Komory pro 

veřejné zakázky v Mnichově, nezbývá tedy než čekat a lze  pouze konstatovat, že Škodovka podala kvalitní a 

konkurenceschopnou nabídku,“ říká Zdeněk Majer, viceprezident pro obchod spole čnosti Škoda 

Transportation .   

Škoda Transportation by měla dodat 39 pětivozových jednopodlažních elektrických jednotek typu „RegioPanter“ 
v ceně zhruba deset miliard korun. Vlaky budou operovat na příměstských tratích v bavorském Norimberku.  



 
 

 

 

 Strana: 2/2 
 

Škoda Transportation se v posledních letech významně orientuje na západní trhy. Navíc v srpnu letošního roku 

koupila skupina Škoda Transportation kontrolní podíl ve finské firmě Transtech. Jedná se o jediného 

skandinávského výrobce železničních a městských kolejových vozidel, který má každoročně několikamiliardové 

obraty. Akvizice této finské společnosti upevňuje postavení společnosti především v západní Evropě a ve 

Skandinávii. 

Další informace: 

Lubomíra Černá     

Škoda Transportation      

737 281 550       

lubomira.cerna@skoda.cz  

 

 


